2

[bookmark: _GoBack]ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСТАШКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОСТАШКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

	08.02.2024
	г. Осташков
	№ 70

О внесении изменений в решение Осташковской городской Думы от 15.12.2017 №78 «Об утверждении Положения об оплате труда и дополнительных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности в Осташковском городском округе»

[bookmark: _Hlk116988723]В целях увеличения оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в Осташковском городском округе и на основании постановлений Правительства Тверской области от 31.03.2020 № 137-пп «О методике расчета норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Тверской области» (с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Тверской области от 23.09.2022 № 547-пп, от 24.01.2023 № 11-пп, от 06.12.2023 № 545-пп), от 31.03.2020 № 138-пп «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Тверской области» (с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Тверской области от 29.12.2020 № 694-пп, от 23.09.2022 № 548-пп, от 24.01.2023 № 12-пп, от 06.12.2023 № 546-пп)

	Осташковская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Осташковской городской Думы от 15.12.2017 №78 «Об утверждении Положения об оплате труда и дополнительных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности в Осташковском городском округе» (с изменениями от 26.07.2018 №150, от 25.11.2021 № 303, от 07.12.2022 № 14, от 27.12.2022 № 23, от 26.10.2023 № 55) следующие изменения:
1.1. в приложении к решению «Положение об оплате труда и дополнительных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности в Осташковском городском округе»:
1) в разделе 2 «Размер должностного оклада, ежемесячных и иных дополнительных выплат лиц, замещающих муниципальные должности в Осташковском городском округе, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»:
а) пункт 2.2. изложить в новой редакции:
«2.2. Должностной оклад лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, устанавливается в следующем размере:
- должностной оклад Главы Осташковского городского округа – 23 770 рублей»;
- должностной оклад председателя Контрольно-счетной комиссии Осташковского городского округа – 15 500 рублей.».

2. Настоящее решение опубликовать в печатном издании – газете «Селигер» и разместить на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2024 года.

	Глава Осташковского городского округа
	А.А. Титов

	Председатель
Осташковской городской Думы

М.А. Волков